
www.unicid.edu.br 

Pinheiros 
R. Butantã, 285 

05424 140 
São Paulo SP 

T F 55 11 3030 4000 

Tatuapé 
R. Cesário Galero, 448/475 

03071 000 
São Paulo SP 

T 55 11 2178 1200 

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 757, de 20/07/2016, DOU nº 139, de 21/07/2016, seção 1, p. 55. 

 

 

 
 

GABINETE DA REITORIA 

 
Portaria G.R. nº 098/2024 

 

Aprova o Edital de Colação de Grau 

para os formandos de 2023. 

 
A Professora Doutora Amélia Maria Jarmendia, Reitora da Universidade Cidade de 

São Paulo, no uso das competências e atribuições que lhe conferem o artigo 20, incisos I e 

IV, do Estatuto, e o artigo 6º, incisos I a IV e V, do Regimento Geral. 

 

RESOLVE 
 

Artigo 1º - Aprovar o Edital de Solenidade de Colação de Grau anexo a essa 

Portaria. 

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 
 

Publique-se. 

 
São Paulo, 05 de junho de 2024. 

 

 

  
                                                                             Profa. Dra.Amélia Maria Jarmendia 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 Reitora 

 
                                                                                                                                       

                                                                           

 

  

 

 

 

 

Registrado(a) no Livro de 

ATOS LEGAIS DA REITORIA 

Nº 01 GR a FL.098 Em 05.06.2024. 

Publicado (a) em 05.06.2024. 

São Paulo, 05.06.2024. 

 
 
 

Prof.ª Esp. Paloma Moreira dos Santos Paixão 

Secretária-geral 

http://www.unicid.edu.br/


www.unicid.edu.br 

Pinheiros 
R. Butantã, 285 

05424 140 
São Paulo SP 

T F 55 11 3030 4000 

Tatuapé 
R. Cesário Galero, 448/475 

03071 000 
São Paulo SP 

T 55 11 2178 1200 

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 757, de 20/07/2016, DOU nº 139, de 21/07/2016, seção 1, p. 55. 

 

 

  

 

 

EDITAL DE SOLENIDADE DE COLAÇÃO DE GRAU DA  

                        UNIVERSIDADE CIDADE DE SÃO PAULO - FORMANDOS 2023 
 

A Magnífica Reitora da Universidade Cidade de São Paulo, Profa. Dra. Amélia Maria Jarmendia, 

no uso das atribuições institucionais que lhe são conferidas pelo artigo 132 do Regimento Geral desta 

Universidade, publica e divulga a listagem de alunos que neste ato Colam o Grau: 

 

 

 UNICID  

QNT UNIESICID RGM INICIAIS CURSO 

1  UNICID 26760703 A.B.P.D.N. ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) 

2  UNICID 24074705 D.D.L.L. ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) 

3  UNICID 24125865 J.H. ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) 

4  UNICID 38361094 R.B.C. ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) 

5  UNICID 22835709 F.T.Z. CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO) 

6  UNICID 34546677 J.Q.V. CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO) 

7  UNICID 29531110 E.M.S. CST EM ESTÉTICA E COSMÉTICA 

8  UNICID 29777631 J.B.D.M. CST EM ESTÉTICA E COSMÉTICA 

9  UNICID 23250755 K.C.P. CST EM GESTÃO COMERCIAL 

10  UNICID 30280419 D.D.S.F. CST EM GESTÃO DE SEGURANÇA PRIVADA 

11  UNICID 23684385 C.G.C. CST EM GESTÃO FINANCEIRA 

12  UNICID 29379237 W.R.A. CST EM GESTÃO FINANCEIRA 

13  UNICID 27340074 R.D.N.B. CST EM GESTÃO HOSPITALAR 

14  UNICID 28824164 F.A.H.E. CST EM LOGÍSTICA 

15  UNICID 30683459 D.A.D.A.A.H. CST EM MARKETING 

16  UNICID 22170332 D.J.A.C.L. CST EM MARKETING 

17  UNICID 29154642 E.H.L.N. CST EM MARKETING 

18  UNICID 28725280 F.M.D.S. CST EM MARKETING DIGITAL 

19  UNICID 27383857 J.P.F.D.O.V. CST EM SEGURANÇA NO TRABALHO 

20  UNICID 29773865 J.E.A. ENGENHARIA AMBIENTAL (BACHARELADO) 

21  UNICID 21893021 D.C. ENGENHARIA DE PRODUÇÃO (BACHARELADO) 

22  UNICID 21893039 F.S.P. ENGENHARIA DE PRODUÇÃO (BACHARELADO) 

23  UNICID 27379124 H.J.F.V. ENGENHARIA MECÂNICA (BACHARELADO) 

24  UNICID 27460762 R.M.C. FILOSOFIA (LICENCIATURA) 

25  UNICID 22231668 V.R.A.B. FISIOTERAPIA (BACHARELADO) 

26  UNICID 33370885 W.F.M. FORM. PED. GRAD. NÃO LICENCIADOS - PORTUGUÊS 

27  UNICID 28329791 M.R.R. NUTRIÇÃO (BACHARELADO) 

28  UNICID 24804932 B.A.M. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

29  UNICID 31522386 C.G.S.N. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

http://www.unicid.edu.br/


www.unicid.edu.br 

Pinheiros 
R. Butantã, 285 

05424 140 
São Paulo SP 

T F 55 11 3030 4000 

Tatuapé 
R. Cesário Galero, 448/475 

03071 000 
São Paulo SP 

T 55 11 2178 1200 

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 757, de 20/07/2016, DOU nº 139, de 21/07/2016, seção 1, p. 55. 

 

 

30  UNICID 25049666 J.R.D.S. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

31  UNICID 31675051 K.D.S.R. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

32  UNICID 32150211 K.R.D.B.C. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

33  UNICID 32559453 L.J.D.S.A. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

34  UNICID 23159472 M.R.L.D.S. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

35  UNICID 23506091 P.C.D.S. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

36  UNICID 26548763 P.L.S. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

37  UNICID 25343696 W.D.O.M. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

38  UNICID 34754521 E.C.D.F. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

39  UNICID 23703911 C.Z.D.S. PUBLICIDADE E PROPAGANDA (BACHARELADO) 

40  UNICID 27789896 P.M.D.S. RELAÇÕES INTERNACIONAIS (BACHARELADO) 

41  UNICID 32878621 G.P. SERVIÇO SOCIAL (BACHARELADO) 

42  UNICID 30914736 W.A.D.S. TEOLOGIA (BACHARELADO) 
 

Por intermédio do presente edital, dá-se por lavrada a ata de colação de grau, dando  seguimento 

aos atos operacionais para a emissão dos documentos pertinentes conclusão. 

 
 

Publique-se. 
 

São Paulo, 05 de junho de 2024. 

 

 

  
                                                                             Profa. Dra.Amélia Maria Jarmendia 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 Reitora 

 

 

Registrado(a) no Livro de 

ATOS LEGAIS DA REITORIA 

Nº 01 GR a FL.098A Em 05.06.2024. 

Publicado (a) em 05.06.2024. 

São Paulo, 05.06.2024. 

 
 
 

Prof.ª Esp. Paloma Moreira dos Santos Paixão 

Secretária-geral 

http://www.unicid.edu.br/

